
 

 
1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, _25 febbraio 2019_ 

Determinazione n. RU / 57 /2019  

AREA PROPONENTE 

 

Area Risorse Umane  

e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 

Area Risorse Umane e 

Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  

del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 

comporta oneri di spesa 

Prot. 134/1984 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM DELLA DIREZIONE DELLA UOC 3 – CURE 

INTERMEDIE DELL’AZIENDA  

 

Il Responsabile dell’Area, 

 

atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex IPAB Pio Albergo 

Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.L del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione 

dell’art. 11, c. 1 del Dlgs n. 207/2001 nonché dell’art. 10, c. 4 della L.R. n. 1/2003;  

 

rilevato che il Direttore della UOC 3 – Cure Intermedie dell’Azienda, Dr.ssa Cinzia Negri Chinaglia ha concluso il suo 

rapporto di lavoro presso questa Azienda in data 31/12/2018 per collocamento a riposo;  

 

rilevato altresì che con nota del 21/12/2018 è stato conferito incarico temporaneo quale Responsabile Medico della 

UOC 3 – Cure Intermedie al Dr. Paolo De Luca, titolare della Direzione della UOC 1 – Cure Intermedie dell’Azienda;  

 

visti gli esiti dell’incontro del 20/02/2019 della Direzione Strategica dell’Azienda i quali prevedono, tra l’altro, 

nell’ambito della più ampia riorganizzazione aziendale che si stima possa concludersi non oltre il 31/12/2019, di 

conferire incarico ad interim quale Direttore della UOC 3 – Cure Intermedie al Dr. Paolo De Luca, titolare della 

Direzione della UOC 1 – Cure Intermedie dell’Azienda sino al 31/12/2019;  

 

visto l’art. 18, comma 8 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria dell’8.06.2000, il quale prevede che qualora 

l’Azienda non possa fare ricorso alle sostituzioni come specificate dal medesimo art. 18, la struttura 

temporaneamente priva di titolare può essere affidata, ad interim, ad altro Dirigente con corrispondente incarico;  

 

considerato che il Dr. Paolo De Luca ha manifestato la disponibilità ad assumere il predetto incarico;  

 

ritenuto di procedere, al fine di garantire il necessario presidio delle attività clinico-gestionali-organizzative, nelle 

more di formali determinazioni in merito alla più ampia riorganizzazione aziendale che si stima possa concludersi non 

oltre il 31/12/2019, al conferimento di incarico ad interim di Direttore della UOC 3 – Cure Intermedie al Dr. Paolo De 

Luca, Dirigente Medico a tempo indeterminato con rapporto di lavoro esclusivo, sino a tutto il 31/12/2019, fermo 

restando che tale incarico potrà comunque concludersi prima della scadenza all’atto di formali determinazioni 

assunte dall’Azienda nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente;  

 

 



 

 
2 

ritenuto di confermare che il Dr. Paolo De Luca manterrà l’incarico di Direttore della UOC 1 – Cure Intermedie 

dell’Azienda;  

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 

 

1) di procedere, al fine di garantire il necessario presidio delle attività clinico-gestionali-organizzative, nelle more di 

formali determinazioni in merito alla più ampia riorganizzazione aziendale che si stima possa concludersi non oltre il 

31/12/2019, al conferimento di incarico ad interim di Direttore della UOC 3 – Cure Intermedie al Dr. Paolo De Luca, 

Dirigente Medico a tempo indeterminato con rapporto di lavoro esclusivo, sino a tutto il 31/12/2019, fermo restando 

che tale incarico potrà comunque concludersi prima della scadenza all’atto di formali determinazioni assunte 

dall’Azienda nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente;  

 

2) di confermare che il Dr. Paolo De Luca manterrà l’incarico di Direttore della UOC 1 – Cure Intermedie dell’Azienda;  

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Azienda.  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 
(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Alfonso Galbusera) 

 
 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


